Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 58, n. 1 [A]. Pergamena di mm 243 x 610, in buono
stato di conservazione; sul verso, tra l’altro, nota trecentesca: Et de hoc est facta memoria in
papiro.

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 46, pp. 468-472; F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, I,
n. 398, pp. 198-201; S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 48. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wan-
gianus, n. 14, pp. 41-42.

Carta refutacionis facte per comitem F(edericum) de Piano de castro Griffin-
stein et de forestaa) de Retenuro et de curte Vatena et de Corona de Metzo et de
campo Egne ubi preparantur rates.

In Christi nomine. Die dominico, ultimus dies exeunte mense maiib), aputc) flu-
mend) Athesis subter Formicariue), ubi ducitur ad vadum de Cuvalo, presencia ho-
rum hominum quorum nomina infra scripta sunt.

Dominusf) Fedricusg), una cum filiis suis ibi astantibus: Echeno clerico et cano-
nico Sancti Vigilii, Odolricoh) et Arnoldo, et pro aliis suis filiis et comes Enricus
comuniter fecerunt finem et refutacionem etiam et datum in sanctum Vigilium
et in episcopum Salamonem per eandemi) ecclesiam Sancti Vigili nominatim de
Griffestainoj) et de castro et de toto hoc quod pertinet ad castellum seu roccam
de Griffenstainek) nominatim et de foresto de Retenutol), pro se et omnibus suis,
excepto si quid habent de antiquo feudo in eodem foresto, unde non eratm) pla-
citum, si aliquid ibi habent. Similiter fecerunt finem et refutacionem de curte de
Vatena, que iacet in loco Divina qui diciturn). Comes Fedricusg) per se et suos here-
des fecit datum ad proprium in Sanctum Vigilium et in prefatum episcopum
Salamonem nominatim de campo de Egna, quio) dicebat suum allodium esse, ubi
ratesp) preparantur. Similiter fecit Iordanus ministerialis suus per parabolam do-
mini sui Fedriciq), qui dicebat se habere racionem in eodem campo. Similiter fecit
dominusr) Fedricusg) de hoc, quod dicebat sibi pertinere in ratibus. Et comes Enri-
cus finem et refutacionem et dacionem fecit, si quid ei aliquid pertinet vel per-
tinebat in illis duabus curtibus de Traminos). Sict) comuniter fecerunt finem ac
refutacionem de curte de Magreto et de Corona de Metzou) et de toto hoc quod
nominatim dicebant sibi in omnibus istis causis pertinere. Similiter et de vena auri
fodienda in Tasule finem et refutacionem seu dacionem fecerunt, ita ut episcopus
in toto suo tempore non transferat, neque debetv) in alium vel alios castrum de
Griffenstainew) et de Mezo; de vena auri fodiendax) dominusr) Fedricusg) nomi-
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natim finem et refutacionem fecit. Eo vero modo et ordine fecerunt ipsi comites
finem hanc et refutacionem et dacionem, sicut dictum est, de suprascriptis locis
et causis et rebus, videlicet de Griffinstainy) et de foresto de Retenuro, feudo
antiquo excepto si habent in eodem foresto, nominatim et de castro Griffen-
stainew) et de toto hoc quod ad castrum pertinet, et de curte de Vatena et de cam-
po de Egna et de ratibus; et Iordanus per parabolam domini sui similiter fecit de
hoc quod sibi pertinebat et dicebat in eodem campo pertinere, et ipsi comites
comuniter de curte de Magreto et de Corona de Mezo et comes Enricus nomi-
natim de toto hoc quod dicebat sibi pertinere in illis duabus curtibus de Treminos)

et dominus Fedricusg) comes nominatim de vena auri fodienda superius dicta,
nominatim et de toto hoc quod dicebant sibi in omnibus suprascriptis causis et
rebus pertinere, ut a presenti die inz) antea ipsi et sui heredes imperpetuumaa) et
semper taciti et contenti permaneant et permanere debentab) contra predictum
episcopum suosque successores de iamdictis omnibus rebus, nec debent per se
suosque heredes neque per interpositam personam amplius molestare neque per
querimoniam nec per placitum neque per virtutem seu forzamac) de iamdictis
rebus et causis omnibus predictum episcopum suosque successores. Si taciti et
contenti omni tempore non permanserint et omnia supradicta non attenderint vel
non observaverint, tunc obligaverunt ipsi comites se suosque heredes prefato
episcopo Tridenti suisque successoribus composituros penam de duabus mille
libris denariorum veronensis monete, post penam prestitam et compositam rato
manente suprascripto pacto semper. Preterea iuraverunt ipsi comites ad ewan-
gelia Dei dominus Fedricusg) et Odelricus et Arnoldus sui filii et dominus Enricus
similiter quod sic semper tenebunt et habebunt ratum et firmum, sicut superius
dictum est; dominusr) Fedricusg) et dominusr) Enricus iuraverunt quod facient
filios suos iunioresad) illud idem iurare, cum pervenerint ad etatem quatuordecim
annorum, si requisitum fuerit. Insuper dederunt ipsi comites Fedricusg) et Enricus
guadiam eidem episcopo Tridenti sub pena de duabus millibus libris denariorum
veronensis monete sic attendere omnia, ut superius dictum est. Et sic posuerunt
fideiussores Bucium de Steneco, Odelricum de Arcu, Adelperium, Artuichumae),
Ottonem // Lotholum, Tridentinum Ottonis Divitis. Item predicti comites domi-
nusr) Fedricusg) et Enricus dederunt guadiam prenominato episcopo Tridenti, sub
pena centum marcarum argenti, quod pro se et suis hominibus stab(un)taf) et suos
homines facient stare ad racionem domno episcopo, si se reclamaverit de aliqua
possessione, quamag) homines sui vel de castellis malo ordine teneant, et hoc
facient sub hac guadia usque ad festum sancti Iohannis de mense iunii et deinde
ad annum sub domno Alberto vicedomno et Rodecherio de Livo, Vuarinbertoah)

de Cagno, Odelrico de Arcu, Adelperioai) de Vanga; si ipsi non concordaverintaj)

inter se de iusticia, laudamento curie episcopatus debet esse, et sic fuit fideiussor
de ipsis comitibus unus pro altero; transacto termino sancti Iohannis sub curia
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stare debetak); si querimonia facta fuerit ab episcopo non pro districto predicte
guadie, nec amplius teneri pro iamdicta guadia debent.